



Reci' Vak'ası

İmam Buhari'nin Sahih' inde rivayet edildiğine göre; "Hubeyb" (ra), idam edilmeden evvel iki rekât namaz kılma sünnetini ilk başlatan kimse olmuştur. Peki, Hubeyb (ra)'ın bunu niçin yaptığını biliyor muydunuz !? Dinleyelim ve görelim bakalım; ashabi, Rasulullah (as)'ı ne kadar da çok seviyormuş!

Adal ve Kare kabilesine mensup bir heyet, Resulullah'a gelerek; Müslüman olduklarını belirtmişler ve sahabelerden birkaçını, kendilerine Kur'an'ı ve İslam'ın hükümlerini öğretmek üzere göndermesini istediler.

Resûl-i Ekrem (sa)'de, Sahabe'den; Mersed b. Ebî Mersed başkanlığında; Âsım b. Sâbit, Hubeyb b. Adiyy, Zeyd b. Desinne'yi (hepsinden Allah razı olsun) onlarla birlikte gönderdi.

Adal ve Kare heyeti ile birlikte bu sahabeler yola çıktılar, ta ki; Asafan ve Mekke arasında bulunan Huzeyliler'e âit Recî' adındaki su (kuyusunun) başına geldikleri bir anda Benû Lihyan kabilesinden bir grup okçunun hücumuna maruz kaldılar. O anda, Sahabeler, kılıçlarına davrandılar ve bu kallesçe saldırıya karşı koymaya çalıştırlarsa da, Asım B. Sabit ile birlikte yedi arkadaşı (r.anhum) şehid oldu.

Âsım b. Sâbit şehid edilince, Hüzeyl kabilesi, onun başını Sülâfe Binti Sa'd adındaki kadına satmak istemişlerdi. Çünkü (Asım b. Sabit) Uhud Muharebesi'nde, bu kadının iki oğlunu öldürmüş ve bu şirretli kadın da, Hz. Âsım'ın başını eline geçirdiği takdirde, onunla şarap içeceğine dair yemin etmişti. Ancak Allah, onun cesedini korudu. Zira Âsım b. Sâbit (r.a.) şehit olmadan önce, "Allah'ım! Benim cesedimi (müşriklerin dokunmasından) muhafaza eyle!" diye dua etmişti.

Hız. Hubeyb ve Zeyd B. Desinne ise, esir alınarak Mekke'ye götürülüp orada satıldılar. Zeyd b. Desinne'yi, Bedir'de öldürmüş olduğu babasına karşılık Safvan B. Ümeyye satın alarak şehid etti.

Hubeyb (ra)'ı ise, bir müddet ellerinde hapis olarak kaldıktan sonra öldürmeye karar verdiler. Bir gün Hz. Hubeyb'i alarak, harem bölgesinden çıkıp Ten'im mevkiine götürdüler. Kendisini darağacına asıp idam edeceklerini anlayınca, namaz kılmak için izin istedi ve iki rekât namaz kıldı. Namazını tamamladıktan sonra da: "Vallahi, eğer 'korktuğum için namazı uzattı' demeyecek olduğunuzu bileydim, namazı uzatırdım" dedi ve onlar için Allah'a şöyle beddua etti: "Ey Allah'ım, onları birer birer topla, hepsini kahret, onlardan bir kişi bile bırakma."

Bir yandan da, şu dörtlüğü okuyordu:

"Bana ne ölümün uyarısından, öleceğim her hâlükârda /Rabbimedir muhakkak dönüşüm. Müslüman olarak öldükten sonra, umurumda değil gayrısı / Allah yolunda, fark etmez her ne yöne dönsem de.

Allah yolunda oldukça, eğer dilerse O / Mübarek eyler bedenim parçalanmış her bir parçasını

Düşmana karşı, korkarak bir şey yapıyor değilim / Allah'adır, zira benim dönüşüm..."

Ebu Süfyan kendisine gelerek dedi ki: "Ey Hubeyb, Allah için doğruyu söyle; şimdi senin yerine, bizim yanımızda boynu vurulmakta olan Muhammed olsa ve sen de ailenle birlikte olsaydın, bu senin hoşuna gider miydi!?"

Hız. Hubeyb şöyle dedi: "Allah'a yemin ederim ki, bırakın benim ailemle birlikte olmamı; Muhammed (as)'ın şu an için bulunduğu yerde, ayağına bir diken batmasına bile razı olmam!"

Sonra, Hz. Hubeyb'i idam ettiler ve bedenini koruması için birisine emanet ettiler. Amr b. Ed-Damri, daha sonra geceleyin gizlice gelerek, cenazesini aldı ve defnetti.

Hız. Hubeyb ile ilgili olarak Allah Teala'nın mucizelerinden biri de; Hubey (ra)'ın, esirken üzüm yediğinin görülmüş olmasıdır. Halbuki o zaman Mekke'de meyve bulunmamaktadır.

Allah Rasülü (sav), Ashabi'ndan bu kutlu öncülere yapılanları haber alınca, çok hüznümlendi ve namazlarında, onlara karşı bu alçakça muameleye kalkışanların cezalandırılması için Cenab-ı Hakka dua etmişti.